
„Okouzleni Čumpelíkem“ 

 

V našich životech stále něco končí a začíná. Když v roce 2000 zemřel pan Jiří Čumpelík, 

dostal se v souvislosti s vyřizováním jeho pozůstalosti na Mělník rukopis jeho vzpomínek na 

dětství prožité v našem městě. Ten doputoval až do rukou členům Mělnického osvětového 

a okrašlovacího spolku. Byli jsme okouzleni. A tady začal další život Jiřího Čumpelíka. Chtěli 

jsme, aby vstoupil mezi Mělničany a možná i dále. 

 

V lednu 2005 jsme se setkali s paní Jiřinou Čumpelíkovou, abychom společně probrali 

možnosti vydání knížky „V trenkách a naboso“. Ukázalo se, že tato myšlenka žila i v rodině 

pana Jiřího, která měla poměrně jasnou představu o její podobě a doplňcích – byly nám 

předány půvabné koláže akademického malíře Genadije Alexandrova. 

 

Vydat knížku není pro spolek jednoduchou záležitostí. Jiří Čumpelík nás však přesvědčil 

a vybídl k překonávání překážek. Těšilo nás vstupovat do jeho klukovského světa plného 

dobrodružství, lumpáren, ale zároveň řídícího se danými pravidly, zvědavě jsme se 

seznamovali s Mělníkem 30. a 40. let 20. století, tedy v nelehké válečné době, která zklikatila 

mnohé životní cesty. O to více sympatický byl pohled Jirkovy maminky na dění a především 

její lidskost. 

 

Dětské oči nahlížejí na svět jinak než oči dospělých. Vnímají ho nezkresleně, mnohdy 

s údivem, s nefalšovaným prožitkem a v případě Jiřího Čumpelíka též s humorným 

nadhledem. A tak přijměte pozvání do jeho světa, kde se pohyboval „v trenkách a naboso“, do 

města, které se mu hluboce vrylo do srdce. 

 

Renata Špačková 

 

 

 

 

 

Uvedení knihy na trh: MKD, 13. září 2007 v 18.00 hodin 

 

 

 

 

 

Kniha je v prodeji u všech mělnických knihkupců, v Turistickém informačním centru na 

náměstí Míru 11 a v Regionálním muzeu Mělník. 

 

Cena: 135 Kč 


